
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和５ー６年度　四万十川かわまちづくり事業評価資料
作成等業務
中村河川国道事務所
令和6年3月23日から令和7年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和6年3月22日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

16,071,000 16,071,000 100.00

令和５ー６年度　吉野川治水対策検討業務
徳島河川国道事務所
令和6年3月20日から令和6年12月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和6年3月19日
いであ（株） 四国支店
高知県高知市駅前町２－１６

7010901005494
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

57,057,000 57,057,000 100.00

令和５ー６年度　ダム管理手法高度化検討業務
四国技術事務所
令和6年3月19日から令和6年11月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
梶田　洋規
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和6年3月18日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

21,967,000 21,967,000 100.00

令和５ー６年度　仁淀川・物部川自然再生事業検討業務
高知河川国道事務所
令和6年3月14日から令和7年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和6年3月13日
いであ（株） 四国支店
高知県高知市駅前町２－１６

7010901005494
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,327,000 19,327,000 100.00

令和５ー６年度　山鳥坂ダム関連構造物等耐震性能照査
業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和6年3月12日から令和6年11月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和6年3月11日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

20,955,000 20,955,000 100.00

令和５ー６年度　渡川水系リスクマップ外検討業務
中村河川国道事務所
令和6年3月29日から令和6年12月20日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和6年3月28日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

37,961,000 37,961,000 100.00

令和５ー６年度　新四万十川橋改築設計業務
中村河川国道事務所
令和6年3月28日から令和6年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和6年3月27日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

54,626,000 54,626,000 100.00

令和５ー６年度　四国横断自動車道事業評価資料作成外
業務
中村河川国道事務所
令和6年3月28日から令和6年11月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和6年3月27日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

21,120,000 21,120,000 100.00

令和５ー６年度　宇須々木川橋外橋梁予備設計業務
中村河川国道事務所
令和6年3月28日から令和6年12月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和6年3月27日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

47,135,000 47,135,000 100.00

令和５ー６年度　山鳥坂ダム本体関連解析外業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和6年3月12日から令和6年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和6年3月11日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,954,000 19,954,000 100.00

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和５ー６年度　四国管内水位予測高度化検討業務
四国地方整備局
令和6年3月29日から令和6年11月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和6年3月28日
河川情報センター・建設技術研
究所設計共同体
麹町１－３ニッセイ半蔵門ビル

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

47,795,000 47,795,000 100.00

令和５ー６年度　四国管内水位予測精度向上検討業務
四国地方整備局
令和6年3月29日から令和6年11月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和6年3月28日
河川情報センター・建設技術研
究所設計共同体
麹町１－３ニッセイ半蔵門ビル

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

38,984,000 38,984,000 100.00

令和５ー６年度　四国圏広域地方計画推進検討業務
四国地方整備局
令和6年3月29日から令和6年12月20日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
佐々木　淑充
香川県高松市サンポート３番３３号

令和6年3月28日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町５－４

2010001016851
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

18,986,000 18,986,000 100.00

令和５ー６年度　那賀川上流域空中物理探査解析業務
那賀川河川事務所
令和6年3月14日から令和6年10月31日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和6年3月13日
応用地質（株） 徳島営業所
徳島県徳島市佐古一番町１０－
２

2010001034531
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

57,992,000 57,992,000 100.00

令和５ー６年度　吉野川水系土砂・洪水氾濫時流木対策
検討業務
四国山地砂防事務所
令和6年3月23日から令和6年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和6年3月22日
八千代エンジニヤリング（株） 
四国統括事務所
香川県高松市天神前１０－１２

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

29,997,000 29,997,000 100.00

令和５ー６年度　宿毛内海道路地表踏査業務
大洲河川国道事務所
令和6年3月12日から令和7年1月31日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和6年3月11日
大日本ダイヤコンサルタント
（株） 四国支店
香川県高松市磨屋町３－１

8013301006938
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

46,838,000 46,838,000 100.00

令和５ー６年度　電線共同溝ＰＦＩ事業アドバイザリー
業務
土佐国道事務所
令和6年3月28日から令和6年11月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和6年3月27日

パシフィックコンサルタンツ
（株）
東京都千代田区神田錦町３－２
２

8013401001509
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

21,076,000 21,010,000 99.69

令和５ー６年度　四国山地砂防長寿命化計画検討業務
四国山地砂防事務所
令和6年3月23日から令和6年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和6年3月22日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

39,996,000 39,996,000 100.00

令和５ー６年度　四国山地土砂災害誘因降雨特性評価検
討業務
四国山地砂防事務所
令和6年3月23日から令和6年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和6年3月22日
ニュージェック・気象工学研究
所設計共同体
本庄東２－３－２０

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

29,821,000 29,810,000 99.96

令和５ー６年度　重信川水系砂防基本計画検討業務
四国山地砂防事務所
令和6年3月23日から令和6年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和6年3月22日
日本工営（株） 四国支店
香川県高松市丸の内４－４

2010001016851
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

59,950,000 59,939,000 99.98



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和５ー６年度　吉野川上流域山腹崩壊対策検討業務
四国山地砂防事務所
令和6年3月23日から令和6年10月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和6年3月22日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

59,994,000 59,994,000 100.00

令和５ー６年度　四国横断道地質解析業務
徳島河川国道事務所
令和6年3月14日から令和6年10月31日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和6年3月13日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

36,729,000 36,729,000 100.00

令和５ー６年度　早明浦ダム周辺環境整備事業計画検討
業務
吉野川ダム統合管理事務所
令和6年3月12日から令和6年11月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
吉野川ダム統合管理事務所長
青木　研
徳島県三好市池田町西山谷尻４２３５－１

令和6年3月11日
（株）東京建設コンサルタント 
四国支社
香川県高松市寿町１－３－２

6013301007970
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,965,000 19,965,000 100.00

令和５ー６年度　吉野川下流リスクマップ検討業務
徳島河川国道事務所
令和6年3月20日から令和6年12月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和6年3月19日
（株）東京建設コンサルタント 
四国支社
香川県高松市寿町１－３－２

6013301007970
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

20,042,000 20,042,000 100.00

令和５ー６年度　旧吉野川治水対策検討業務
徳島河川国道事務所
令和6年3月14日から令和6年12月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和6年3月13日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

42,174,000 42,174,000 100.00

令和５ー６年度　仁淀川治水計画検討業務
高知河川国道事務所
令和6年3月15日から令和7年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和6年3月14日
パシフィックコンサルタンツ
（株） 四国支社
香川県高松市紺屋町４－１０

8013401001509
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

26,279,000 26,279,000 100.00

令和５ー６年度　物部川治水計画検討業務
高知河川国道事務所
令和6年3月12日から令和7年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和6年3月11日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

31,625,000 31,625,000 100.00

令和５ー６年度　那賀川水系流域治水検討外業務
那賀川河川事務所
令和6年3月19日から令和7年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和6年3月18日
（株）建設技術研究所 四国支
社
香川県高松市紺屋町１－３

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

46,090,000 46,090,000 100.00


